Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:MAY, Karl - Červenomodrý Methusalem.pdf/124

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována

jiti do hotelu Hongkong, aby tam oznámil hostinskému, že se hosté nevrátí; mijnheer dal mu písemné oznámení.

Když bylo o tyto věci postaráno, směli cestující shlédnouti vnitřek lodi a prohlédnouti si koje nebo spíše kajuty, jež měly jim za pobyt sloužiti.

Džunka činila také ve svém nitru svému staviteli a velícím důstojníkům všecku čest. Měla toliko dvě děla na palubě a kapitán ujišťoval, že nikdo z plavců není ozbrojen. Tvrdil, ze je před lupiči zcela bezpečen, protože »královna vody« je nejrychlejší lodí čínského moře a nemůže býti žádnou jinou dostižena, naopak může však každé lodi lehce uniknouti.

Do Kantonu má loď s přítěží plouti a teprve tam náklad převzíti, jelikož dosavadního nákladu se zde v Hongkongu zbavila. Jenom množství velikých, těžkých beden stálo v prostoru, zboží určenému. Obsahovaly části strojů pro veliký lihovar, jenž stavěl se poblíže Kantonu a jehož majitel objednal stroje v Evropě. Byly v Singapore přijaty »královnou vody« k další dopravě.

Tak vypravoval Ho-tschang a cestující neměli žádné příčiny bráti v pochybnost jeho údaje.

Jenom jedno bylo Methusalemovi nápadno, totiž neobyčejně veliký počet plavců, kteří nebyli v žádném poměru k velikosti lodi a jednoduchosti plachtoví. Ale to mohlo spočívati, jak mínil Turnerstick, na čínském zvyku a nebylo tedy žádnou příčinou, aby vzbudilo nedůvěru. Čínský námořník dostává tak málo mzdy a tak málo jídla, jež záleží jen v laciné rýži, tak že rejdař nebo kapitán si může již dovoliti nepatrný přepych nadbytečného mužstva.










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:MAY,_Karl_-_Červenomodrý_Methusalem.pdf/124&oldid=254579“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 30. 9. 2020 v 21:20.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







